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Tildeling av Likestillings- og mangfoldsprisen 2023 
Juryen for Bergen kommunen sin pris for likestilling og mangfold for 2023 er besluttet tildelt 
Francine Mbanza Jensen. Prisen vil bli delt ut i en seremoni ved Bergen offentlige bibliotek 
01.12.23. Francine vil motta et kunstverk og penger til en totalverdi av kr. 50 000,-. 
 
Juryen består av Charlotte Myrbråten, Oddny Miljeteig, Amina Amin og Vasan Singaravel. 
Heidi Fagerbakke Aasen har vært sekretær for juryen. Under følger begrunnelsen. 
 
Om Francine Mbanza Jensen 
Francine Mbanza Jensen (35) er samfunnsviter med særlig kompetanse på flerkulturelt 
entreprenørskap, bærekraft og regional utvikling. Hun brenner for mangfold i arbeidslivet på 
alle nivåer og deltar i den offentlige debatten med avisinnlegg og foredrag om mangfold og 
inkludering. 
 
I dag er Francine leder for Empo Flerkulturelt Ressurssenter i Kirkens Bymisjon i 
BergenFrancine leder en mangfoldig stab og har hatt fokus på mangfoldsledelse det siste 
året. Hun er også grunnleggeren av Unity Spark, en katalysator for gründere med flerkulturell 
bakgrunn. Og tok i år initiativ til, sammen med Irene Kinunda Afriyie og Mona Ibrahim 
Ahmed, å starte 0, 22 nettverket med mål om å fremme mangfold på ledelsesnivå.  
 
Francine har også erfaring med å engasjere og motivere gjennom papirformat. Fra 2015 ga 
hun ut fire utgaver av magasinet Bergen Sphere som feiret mangfold og inkludering gjennom 
å fortelle inspirerende historier. Og i 2020 skapte hun den norsk-burundiske superhelten 
Kira. Det er utgitt fire Kira-tegneserier med ulike temaer, og i 2024 kommer den femte som 
skal handle om mangfold og bærekraft.  
 
Begrunnelse 
Francine Mbanza Jensen gjør seg bemerket på mange plattformer. Hun jobber aktivt mot 
strukturell rasisme og er et forbilde hva angår pågangsmot og kapasitet. Hun er ikke bare en 
gründer, men også tegneserieskaper, ordstyrer, foredragsholder og aktivist.    
 
Juryen har i sin begrunnelse lagt vekt på Francine sitt personlige, organisatoriske og 
aktivistiske engasjement for et samfunn som har plass til alle. Ved å bruke seg selv og sin 
stemme medvirker Francine til likestilling og mangfold lokalt og nasjonalt. Med sin positive 
fremgangsmåte, nyskapende og kreative handlingskraft er hun en ressurs og rollemodell for 
veldig mange.  
 
Gjennom sitt arbeid viser Francine særlig innsats knyttet til å få flere minoritetskvinner inn i 
lederstillinger, og inspirere dem til å etablere sin egen virksomhet. På den måten bidrar hun 
også til den interseksjonelle dimensjonen i likestillingsarbeidet og setter særlig på agendaen 
denne gruppens utfordringer. Og ikke minst bidrar hun med løsninger gjennom eget arbeid 
og gründervirksomhet.  
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Francine sitt engasjement er inspirerende, og hun fremstår som rollemodell for mennesker 
med ambisjon om å bli ledere og gründere. Hun gir en stemme til minoriteter i Norge og 
synliggjør for samfunnet og beslutningstakere strukturelle utfordringer vi ikke kan overse og 
som vi alle må bidra til å endre.   
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